
Minas Gerais , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2671 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              196 
 

PREÇOS PÚBLICOS PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 

Descrição dos serviços Unidade Preço em UFPM-LS 

Linhas de resina acrílica de 0,6mm de espessura e largura = 0,10m (execução, incluindo pré-marcação, fornecimento e transporte de 
todos os materiais). 

Metro (m) 0,53 

Linhas de resina acrílica de 0,6mm de espessura e largura = 0,20m (execução inclusive pré-marcação, fornecimento e transporte de 
todos os materiais) 

Metro (m) 1,04 

Setas, símbolos e dizeres de resina acrílica 0,6mm de espessura (execução inclusive pré-marcação, fornecimento e transporte de todos 
os materiais) 

Metro quadrado (m²) 7,56 

Pré-marcação para linhas de sinalização horizontal por alinhamento (execução incluindo fornecimento e transporte de todos os 
materiais eixo, bordo esquerdo e bordo direito) 

Quilômetro (km) 31,99 

PREÇOS PÚBLICOS PARA LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO 

Descrição dos serviços Unidade Preço 

Levantamento planialtimétrico e cadastral - terreno até 2.000m² Unidade (un) 312,10 

Levantamento planialtimétrico e cadastral de terreno – terreno de 2.001 a 10.000m² Unidade (un) 764,54 

Levantamento planialtimétrico e cadastral de terreno – terreno de 10.001 a 50.000m² Metro quadrado (m²) 0,08 

Levantamento planialtimétrico e cadastral - terreno maior que 50.001m² Metro quadrado (m²) 0,06 

 
Publicado por: 

Thaynná Mérian Reis Maciel 
Código Identificador:4C0F5A92 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 
 
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS – CLASSE 2 
  
A Diretoria de Meio Ambiente de Lagoa Santa torna público que a empresa abaixo listada solicitou Licença Ambiental Simplificada – LAS: 
  
REQUERENTE CNPJ/CPF ENDEREÇO MODALIDADE TIPO DE ATIVIDADE PROCESSO 

TERRACORTE TERRAPLANAGEM 
PAVIMENTAÇÃO LTDA. 

27.986.238/0001-94 
Av. Prefeito João Daher, 233, 
Quebra, Lagoa Santa/MG 

LAS - Licença Ambiental 
Simplificada 

C-10-02-2 
Usinasdeproduçãodeconcretoasfáltico. 

09047/2019 

  
Lagoa Santa, 10 de janeiro de 2020. 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:377FF293 

 
SECRETARIA DE FAZENDA 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTOS – 001/2020 ISSQN AUTÔNOMO E TAXAS 
 
O Município de Lagoa Santa - MG, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n° 73.357.469/0001-56, com sede na Rua São João, n° 
290, Centro, Lagoa Santa/MG, por meio da Secretaria Municipal de Fazenda, nos termos do artigo 283, §4º da Lei Municipal nº 3.080, de 01 de 
outubro de 2010, Código Tributário do Município de Lagoa Santa - CTM, e Decreto nº 3.750, de 30 de janeiro de 2019, NOTIFICA os contribuintes 
abaixo relacionados dos lançamentos dos tributos identificados em epígrafe realizados no exercício de 2019. As taxas vencidas serão atualizadas 
monetariamente nos termos do artigo 401 do CTM. 
  
INSCRICAO NOME TRIBUTO GUIA AREA M² VALOR R$ DATA DE LANÇAMENTO 

09387-2017 ACADEMIA BWC FITNESS EIRELI TL.LOC. FUNC 77 442,69 953,4 31/10/2019 

07431-2013 ACADEMIA FORCA FISICA EIRELI 
TSD_ VISTORIA 59 - 54,03 04/11/2019 

TFS 265 165 635,6 04/11/2019 

06163-2018 ADRIANA SALOMAO DE BASTOS TLAE 61 - 127,12 27/05/2019 

10909-2018 
AGUAS DO CIPO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA 

TLLF 125 30 158,9 21/05/2019 

TFF 2565 30 158,9 21/05/2019 

08557-2015 ALEXANDRE CESARIO DA COSTA NETO 
TLLF 220 15 158,9 06/09/2019 

TFF 2596 15 158,9 06/09/2019 

11749-2019 AUTO POSTO LAPINHA LTDA TLLF 285 100 158,9 04/11/2019 

04543-1998 AUTO POSTO RUBAO LTDA TLLF 287 516,13 1.334,76 05/11/2019 

11053-2019 AZEVEDO REPAROS EIRELI TLLF 251 73,88 158,9 30/09/2019 

12026-2019 
BOM PASTOR CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A 

TLLF 331 39,25 158,9 18/12/2019 

11681-2019 BRUNO ALEXANDRE LOPES SALLES 
ISS ANUAL 16362 - 286,02 11/12/2019 

TLLF 322 129,81 317,8 11/12/2019 

09693-2017 CARLOS ANTONIO MARCELINO TLLF 6 1034,26 1.652,56 17/01/2019 

06261-2009 
CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES 
JD LTDA – ME 

TSD_ VISTORIA 54 - 54,03 21/10/2019 

TFS 253 403 953,4 21/10/2019 

007848-2014 
CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES 
JD LTDA – ME 

TLLF 181 2500 2.542,40 25/07/2019 

10527-2018 CENTURY SERVICOS DE COBRANCA EIRELI TLLF 132 24,42 158,9 29/05/2019 

11536-2019 
CONSTRUTORA RENASCENCA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI 

TLLF 329 20 158,9 18/12/2019 

11063-2019 
COSTA & ABRANTES CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 

TLLF 38 6 158,9 13/03/2019 

10925-2018 
CPEJ EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA 

TLLF 264 30 158,9 07/10/2019 

TLLF 265 30 158,9 07/10/2019 

09750-2017 EMPORIO PAIVA E FARIA LTDA – ME TLLF 133 63,77 158,9 29/05/2019 

10768-2018 
ENERGISAN – INSTALACOES ELETRICAS E 
HIDRAULICAS LTDA 

TLLF 79 12 158,9 04/04/2019 

TFF 2544 12 158,9 04/04/2019 

05268-2003 ESCOLA JEAN PIAGET LTDA – ME 

TSD_ VISTORIA 18 - 54,03 03/06/2019 

TSD_ VISTORIA 19 - 54,03 03/06/2019 

TFS 132 3000 5.084,80 03/06/2019 

11504-2019 
ESTANCIA DA SERRA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA 

TLLF 312 20 158,9 03/12/2019 

11384-2019 EXCLUSIVA COMERCIO DE ROUPAS EIRELI 
TLLF 160 52,59 158,9 11/07/2019 

TLLF 161 52,59 158,9 11/07/2019 

11884-2019 FRANCE SERVICO DE MONITORAMENTO TLLF 325 72,39 158,9 12/12/2019 

andrefernandes
Destacar



Minas Gerais , 13 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2671 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              197 
 

LTDA 

08954-2016 HALE CURI DAMASCENO TLLF 4 20 158,9 08/01/2019 

07735-2014 
HDV ASSESSORIA DE COMERCIO EXTERIOR 
LTDA – EPP 

TLLF 33 50 158,9 01/03/2019 

11912-2019 HOMERO FELIX AVELAR ISS ANUAL 15791 - 143,01 10/12/2019 

11447-2019 HORUS PUB BAR – EIRELI TLLF 320 356,52 953,4 10/12/2019 

08017-2014 JOACI BENTO DA SILVA TLAE 56 - 80,5 16/04/2019 

10037-2017 
LAGOACO FERRAGENS COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA 

TLLF 178 200 476,7 23/07/2019 

09551-2017 
LEONORA APARECIDA APOLINARIO 
FERREIRA – ME 

TL.LOC. FUNC 76 1500 1.271,20 01/10/2019 

11641-2019 MARCO ANTONIO SOARES GUIMARAES TLLF 318 10 158,9 09/12/2019 

08855-2015 MARIA ODETE CHAVES DOS SANTOS TLAE 59 - 241,53 13/05/2019 

06948-2012 NUBIA MARIA PEREIRA – ME TL.LOC. FUNC 19 66,25 158,9 21/02/2019 

07639-2013 OTICA SANTA VISAO LTDA – ME TSD_ VISTORIA 65 - 54,03 05/12/2019 

09243-2016 PADARIA DAS GERAIS JOA EIRELI 
TSD_ VISTORIA 1 - 54,03 22/03/2019 

TFS 34 127,31 381,36 08/02/2019 

11375-2019 
PATEC ELETRICA E AUTOMACAO 
INDUSTRIAL LTDA 

TLLF 151 48,27 158,9 02/07/2019 

11270-2019 PAULO HENRIQUE DE GODOY TLLF 336 60,39 158,9 20/12/2019 

10806-2018 PHENOM DESENVOLVIMENTO LTDA 
TLLF 51 12 158,9 25/03/2019 

TFF 2525 12 158,9 25/03/2019 

11672-2019 PRIME IMOVEIS REPRESENTACOES EIRELI TLLF 281 55,94 158,9 30/10/2019 

07709-2014 R & R COMERCIO OPTICA LTDA – ME TSD_ VISTORIA 64 - 54,03 04/12/2019 

11466-2019 RAPHAEL GUSTAVO MENDES 
ISS ANUAL 16667 - 95,34 18/12/2019 

TLLF 332 10 158,9 18/12/2019 

07358-2013 RAX PARTICIPACOES LTDA TL.LOC. FUNC 110 25 95,34 20/12/2019 

00487-2008 RESTAURANTE VELHO CHICO LTDA 
TSD_ VISTORIA 30 - 54,03 05/08/2019 

TFS 188 75 206,57 05/08/2019 

10346-2018 
ROSA FORM SERVICOS DE VISTORIA 
VEICULAR LTDA 

TLLF 120 189,65 476,7 17/05/2019 

06470-2010 
SALUTE FESTAS – LOCACAO DE MATERIAL 
PARA FESTAS E EVENTOS LTDA – ME 

TL.LOC. FUNC 17 1001,67 635,6 11/02/2019 

08410-2015 
SUPERMERCADO E PADARIA NAPOLES 
LTDA 

TSD_ VISTORIA 15 - 54,03 31/05/2019 

TSD_ VISTORIA 16 - 54,03 31/05/2019 

TFS 128 230 683,27 31/05/2019 

10984-2018 TERA GESTAO E EMPREENDIMENTOS LTDA TLLF 189 40 158,9 02/08/2019 

08841-2015 TIAGO RAFAEL PEREIRA 

TL.LOC. FUNC 86 57,13 158,9 18/11/2019 

TL.LOC. FUNC 87 57,13 158,9 18/11/2019 

TL.LOC. FUNC 88 57,13 158,9 18/11/2019 

TLLF 296 57,13 158,9 18/11/2019 

11522-2019 
VALGAS CONSTRUCOES E PARTICIPACOES 
LTDA 

TLLF 313 40 158,9 04/12/2019 

06221-2008 VENTRIZ PARTICIPACOES LTDA 

TL.LOC. FUNC 106 30 95,34 19/12/2019 

TL.LOC. FUNC 107 30 95,34 19/12/2019 

TL.LOC. FUNC 108 30 95,34 19/12/2019 

TL.LOC. FUNC 109 30 95,34 20/12/2019 

TFF 2626 30 158,9 20/12/2019 

10147-2018 VICTOR JUNIO CORREIA SOUZA 
TL.LOC. FUNC 18 45 95,34 14/02/2019 

TFF 2511 45 158,9 14/02/2019 

10084-2017 VICTOR RAIDAN RIBEIRO – ME 

TL.LOC. FUNC 104 10 95,34 11/12/2019 

TL.LOC. FUNC 105 10 95,34 11/12/2019 

TFF 2622 10 158,9 11/12/2019 

07478-2013 VILA FITNESS LTDA 

TLLF 317 400 953,4 06/12/2019 

TFS 642 400 953,4 06/12/2019 

TFF COMP. 34 400 476,7 06/12/2019 

10457-2018 WEVERSON PEDRO LIMA DE OLIVEIRA TLLF 277 25 158,9 29/10/2019 

  
Lagoa Santa, 10 de janeiro de 2020. 
  
PATRICIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Fazenda - Interina 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:359F53A0 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE LEOPOLDINA 

 
PREFEITURA DE LEOPOLDINA 

DECRETO 4.570, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
DECRETO Nº 04570, de 09 de dezembro de 2019 
DECRETO Nº 04570/2019 
  

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 
  
O Prefeito Municipal de Leopoldina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art 1º, da Lei Municipal nº 4.490 de 
07 de novembro de 2019. 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019 os seguintes créditos suplementares para reforço das seguintes dotações 
orçamentárias.R$ 311.100,00 (trezentos e onze mil cem reais) 
 
  

andrefernandes
Destacar




